R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) e R$ 400,00 (quatrocentos reais), pertencentes à vítima. 

Apurou-se, ainda, que, no mesmo período, o Denunciado, aproveitando-se da confiança que recebera da vítima, subtraiu 

para si, também, o cartão de crédito de A. S. dos S. e, com o mesmo, realizou compras no valor de R$ 329,09 (trezentos e vinte e nove 
reais). 

Verifica-se que os crimes aconteceram sempre sob a mesma forma de execução e sob condições de tempo e lugar 
semelhantes. 

Diante do exposto, requer o Parquet Estadual seja recebida e autuada a presente Denúncia, sendo A. A. dos S. citado para

[...]

R$350,00 (trezentos e cinquenta) e R$400,00 (quatrocentos reais), pertencentes à vítima. 

Apurou-se, ainda, que, no mesmo período, o Denunciado, aproveitando-se da confiança que recebera da vítima, subtraiu para 

si, também o cartão de crédito de A. S. S. e com o mesmo realizou compras no valor de R$329,09 (trezentos e vinte e nove 

reais). 

Verifica-se que os crimes aconteceram sempre sob a mesma forma de execução e sob condições de tempo e lugar semelhantes. 

Fonte: Banco de dados das pesquisadoras. 

Exemplo 4: Características de estilo na descrição do fato criminoso